
Zarządzenie nr 6/2024 
Wójta Gminy Stawiguda  
z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 
w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Stawiguda 

 

 Na podstawie art. 33 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy Stawiguda, stanowiącym załącznik nr 1 do 

Zarządzenia Nr 37/2019 z dnia 29.03.2019 r. w sprawie nadania Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Gminy Stawiguda wprowadza się następujące zmiany: 

 
1. W § 7 dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

     „14. INSPEKTOR OCHRONY DANYCH – „IOD”. 

 
2. W § 11 ust. 1 pkt. 25 otrzymuje brzmienie: 

„Sprawuje bezpośredni nadzór nad pracą Audytora Wewnętrznego, Pełnomocnika 

Ochrony Informacji Niejawnych oraz Inspektora Ochrony Danych”. 

 
3. W § 12 ust.1 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7. Inspektora Ochrony Danych”. 

 
4. Po §15a dodaje się §15b w brzmieniu: 

    „§ 15b Do zadań Inspektora Ochrony Danych należy w  szczególności: 

1) Realizowanie zadań wynikających z przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych  

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)  

(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, s.1) – RODO, polegających w szczególności na: 

- informowaniu Wójta Gminy Stawiguda i pracowników o obowiązkach dotyczących 

przepisów prawa w zakresie ochrony danych osobowych i doradzanie im w tej sprawie, 

- monitorowaniu przestrzegania przepisów i wewnętrznych polityk ochrony danych 

osobowych, w tym przeprowadzanie szkoleń, 



- przeprowadzaniu audytów z zakresu ochrony danych osobowych w Urzędzie Gminy 

Stawiguda oraz wszystkich Jednostkach Organizacyjnych Nadzorowanych przez Wójta 

Gminy Stawiguda. 

2) Pełnienie funkcji punktu kontaktowego dla organu nadzorczego w kwestiach związanych  

z przetwarzaniem danych, w tym z uprzednimi konsultacjami, o których mowa w art. 36 

RODO oraz w stosownych przypadkach prowadzenie konsultacji we wszystkich innych 

sprawach. 

3) Realizowanie zadań inspektora bezpieczeństwa teleinformatycznego, o których mowa  

w art. 52 ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych. 

4) Wypełnianie zadań z należytym uwzględnieniem ryzyka związanego z operacjami 

przetwarzania, mając na uwadze charakter, zakres, kontekst i cele przetwarzania. 

5) Wspieranie administratora danych w prowadzeniu rejestru czynności przetwarzania danych 

oraz rejestru kategorii czynności przetwarzania. 

6) Wspieranie administratora danych w rejestracji oraz obsłudze incydentów bezpieczeństwa 

informacji. 

7) Przestrzeganie zasad wynikających z RODO, ustawy o ochronie danych osobowych oraz 

ustawy o ochronie informacji niejawnych w związku z wykonywanymi czynnościami. 

8) Prowadzenie z należytą starannością dokumentacji związanej z zakresem obowiązków,  

jak również, w oparciu o rzeczowy wykaz akt, instrukcję kancelaryjną oraz w oparciu  

o system elektronicznego obiegu dokumentów. 

9) Wykonywanie innych czynności i zadań zleconych przez Wójta Gminy Stawiguda.” 

 

5.   Załącznik Nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego określający strukturę organizacyjną 

Urzędu Gminy Stawiguda otrzymuje brzmienie określone w Załączniku do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

/~/ Michał Kontraktowicz 

   Wójt Gminy Stawiguda 

 


